
WÓJT GMINY
Górno

woj. $wlelnkrzyskie ZARZĄDZENIE Nr 70/2013
WÓJTA GMINY GÓRNO
z dnia 30 SIERPNIA 2013 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego

Na podstawie S 5 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r.

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004r Nr 16, poz. 150), S 3 Rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 w prawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony

Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województwa, powiatów i gmin ( Dz. U. z 2002 r. nr 96,

poz. 850) w celu przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego oraz

zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych, zarządza się, co następuje:

S 1.

Zgodnie z "Planem szkolenia obronnego Urzędu Gminy Górno na 2013" zostanie przeprowadzone

gminne ćwiczenie obronne nI. "Kierowanie osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej

w warunkach zagrożenia terrorystycznego".

S 2.

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu obronnym należy przyjąć:

1. Doskonalenie funkcjonowania obsady personalnej stałego dyżuru Wójta w realizacji
zadań związanych z zapoczątkowaniem procesu osiągania wyższych stanów gotowości
obronnej, ze szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania zadań
i zbierania informacji o stanie ich realizacji.

2. Ugruntowanie wiedzy o istocie wyższych stanów gotowości obronnej państwa
i sposobach realizacji zadań obronnych.

3. Wyrobienie i utrwalenie w uczestnikach cWlczenia umiejętności i nawyków działania
zespołowego, w ramach określonych zespołów funkcjonalnych, na rzecz skutecznego
kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi.

4. Ukazanie dzieciom możliwości sprawnego opuszczenia szkoły w razie zaistniałego
zagrożenia.

5. Zgrać i doskonalić współdziałania Urzędu Gminy Górno z podległymi jednostkami
organizacyjnymi, Policją i OSP.

93.

Ćwiczenie obronne przeprowadzę w dniu 31 października 2013 roku w godzinach 8 :00 do 16 :00

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Górnie oraz na terenie Zespołu Szkół w Górnie.

94.

Ćwiczeniem obronnym będę kierował osobiście.



95.

W gminnym ćwiczeniu obronnym udział wezmą:

Zastępca Wójta

Sekretarz Gminy,

Skarbnik Gminy,

Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,

Obsada personalna Stałego Dyżuru Wójta Gminy,

Obsada Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

Dyrektor Zespołu Szkół w Górnie,

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Daleszycach,

Gminny Komendant OSP.

96.

Opracowanie ćwiczenia obronnego wykona starszy specjalista ds. profilaktyki i spraw obronnych -

według moich wytycznych, stanowiących załącznik do zarządzenia.

97.

Dokumentację ćwiczenia obronnego przedstawić:

do zatwierdzenia do dnia 11 października 2013 r. po akceptacji przez Dyrektora Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach.

98.

Starszego specjalistę ds. profilaktyki czynię odpowiedzialnym za:

Powiadomienie uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu przeprowadzenia
ćwiczenia.

Przeprowadzenie zajęć instruktażowych z uczestnikami ćwiczenia.

Przygotowanie miejsca prowadzenia ćwiczenia obronnego.

Zabezpieczenie materiałowe i logistyczne.

Opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia obronnego,
z uwzględnieniem wniosków przesłanych przez uczestników biorących udział w ćwiczeniu
obronnym.

99.

Uczestnicy ćwiczenia - do czasu rozpoczęcia ćwiczenia:

Uaktualnią posiadaną dokumentację obronną dotyczącą ćwiczenia,



Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktycznym do

udziału w ćwiczeniu.

Zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach oraz

miejsca pracy dla zespołów ćwiczących.

Gotowość do przeprowadzenia ćwiczenia obronnego osiągnąć do dnia 25 pażdziernika 2013
roku.

S 10.

Sekretarz Gminy:

W terminie do dnia 15 listopada br. opracuje i przedstawi do akceptacji sprawozdanie z
ćwiczenia obronnego, w którym uwzględni:

• ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz
zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizacji poszczególnych zadań,

• ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia obronnego,

• zestawienie ilości sił i środków użytych w trakcie prowadzonych działań,

• zestawienie ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w reagowanie kryzysowe
z podziałem na rodzaje i realizowane zadania w zakresie ochrony ludności oraz bezpieczeństwa
i porządku publicznego,

• przedstawi kalkulacje faktycznie poniesionych kosztów udziału w ćwiczeniu obronnym.

W terminie do dnia 20 listopada br. prześle opracowane sprawozdanie do Wojewody
Swiętokrzyskiego.

Zapewni zabezpieczenie logistyczne.

S 11.
Przeprowadzenie zajęć instruktażowych z zakresu gminnego ćwiczenia obronnego nastąpi w sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Górnie w dniu 22 pażdziernika 2013 roku o godz. 13:00.
W omówieniu ćwiczenia obronnego wezmą udział uczestnicy ćwiczenia.

S 12.

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Łysak



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia
nr 70/2013
Wójta Gminy Górno

WYTYCZNE
Wójta Gminy Górno

do opracowania dokumentacji gminnego ćwiczenia obronnego
prowadzonego w dniu 31 października 2013 r.

Zgodnie z " Planem szkolenia obronnego Urzędu Gminy Górno na 2013 rok" w celu

przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego nI. "Kierowanie osiąganiem

wyższych stanów gotowości obronnej w warunkach zagrożenia terrorystycznego".

1. Do dnia 9 października 2013 r. przygotować dokumenty gminnego ćwiczenia obronnego

i uzgodnić je do 11 października 2013 r. z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach.

2. W gminnym ćwiczeniu obronnym przyjąć oznaczenia:

• państwo własne

• państwo obce

WISLANDIA

MONDA

W ćwiczeniu obronnym przyjąć założenie o zaostrzeniu się sytuacji pomiędzy MONDĄ

a WISLANDIĄ na tle politycznym, militarnym i gospodarczym, której konsekwencją jest

wprowadzenie w WISLANDII stanu gotowości obronnej czasu kryzysu.

3 Ćwiczenie obronne należy przeprowadzić w jednym etapie, a w dwóch fazach:

I faza - gra decyzyjna i szkolenie na temat:

Kierowanie przez Wójta Gminy podległymi i nadzorowanymi jednostkami

organizacyjnymi gminy w czasie podwyższenia gotowości gminy.

Na tym etapie należy dokonać oceny sytuacji na obszarze kraju, województwa, powiatu, gminy i

przygotować wnioski z oceny sytuacji oraz nakreślić zasadnicze kierunki dalszego działania w celu

minimalizacji kryzysu oraz przekazać informacje o stanach gotowości obronnej gminy, zasadach

uruchamiania i organizacji przeprowadzenia akcji ewakuacyjnej w Zespole Szkół w Górnie

w razie telefonicznego zawiadomienia o podłożeniu bomby w budynku szkoły.



II faza - aktywna ( z epizodem praktycznym)

Szczegółowe zasady przygotowania i przeprowadzenia akcji ewakuacyjnej

w Zespole Szkół w Górnie. Praktyczne ćwiczenie - ewakuacja uczniów.

1) dokonanie oceny możliwości ewakuacji, przyjęcie sposobu ,

kierunków ewakuacji, wyznaczenie zadań dla osób

prowadzących ewakuację,

2) wyznaczenie miejsc ewakuacji młodzieży oraz sprzętu

ewakuowanego,

3) wyznaczenie sprzętu niezbędnego do przewiezienia młodzieży i

sprzętu w bezpieczne miejsca.

4) określenie niezbędnego do ewakuacji sprzętu straży pożarnej

( drabin, namiotów pneumatycznych itp.)

5) określenie zadań Policji w zakresie pomocy przy prowadzeniu

ewakuacji i zabezpieczeniu przed kradzieżą ewakuowanego

mienia.

4. W ćwiczeniu obronnym należy przyjąć następujące zagadnienia szkoleniowe:

• doskonalenie funkcjonowania obsady personalnej stałego dyżuru Wójta w realizacji
zadań związanych z zapoczątkowaniem procesu osiągania wyższych stanów
gotowości obronnej, ze szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania
zadań i zbierania informacji o stanie ich realizacji,

• ugruntowanie wiedzy o istocie wyższych stanów gotowości obronnej państwa
i sposobach realizacji zadań obronnych,

• wyrobienie i utrwalenie w uczestnikach ćwiczenia umiejętności i nawyków działania
zespołowego, w ramach określonych zespołów funkcjonalnych, na rzecz
skutecznego kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi,

• ukazanie dzieciom możliwości sprawnego opuszczenia szkoły w razie zaistniałego
zagrożenia,

• zgrać i doskonalić współdziałania Urzędu Gminy Górno z podległymi jednostkami
organizacyjnymi, policją i OSP.

5. Opracować dokumenty:

- zarządzenia w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego,

- plan przygotowania dokumentacji ćwiczenia,

- plan przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego,

- mapa - sytuacyjna na terenie gminy,



zadania sił i środków - do epizodycznych działań praktycznych w ćwiczeniu obronnym,

założenia do ćwiczenia w sytuacji wzrastającego zagrożenia bezpieczeństwa państwa,

- plan podawania wiadomości,

- plan odprawy informacyjnej,

- plan odprawy decyzyjnej,

- plan omówienia ćwiczenia,

- wzór meldunku,

- zamiar Wójta.

Inne dodatkowe dokumenty w zależności od potrzeb.

6. Opracować dokumentację do 09.10.2013r. i uzgodnić z Dyrektorem Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego do

11.10.2013r.

7. Przygotować projekt omówienia ćwiczenia i kosztorys jego przeprowadzenia.

8. Sekretarz Gminy:

zapewni miejsce dla uczniów szkolonych i ćwiczących,

wyposaży ćwiczących w niezbędne przybory i materiały do pracy.

9. Gotowość do ćwiczenia osiągnąć do dnia 25 października 2013 roku.

ZATWIERDZAM
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